
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

липень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

До кінця літа 

громадяни  

ще можуть 

задекларувати 

отримані та  

не задекларовані 

доходи 

 
 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

інші корпоративні права, майнові права на 

об'єкти інтелектуальної власності, цінні 

папери, права на отримання дивідендів, інші 

активи фізичної особи, у тому числі майно, 

банківські метали, що не розміщені на 

рахунках. 

Сума збору визначається шляхом 

застосування до бази нарахування 

відповідних ставок: 

- 5% (6% із сплатою трьома рівними 

частинами щорічно) для валютних 

цінностей на рахунках у банках України та 

щодо права грошової вимоги до резидентів, 

нерухомого та рухомого майна, цінних 

паперів, права на отримання дивідендів, 

процентів, що знаходяться (зареєстровані) в 

Україні; 

- 9% (11,5% із сплатою трьома 

рівними частинами щорічно) для валютних 

цінностей в іноземних банках та щодо 

права грошової вимоги до нерезидентів, та 

майна, що знаходиться за межами України; 

- 2,5% (3% із сплатою трьома 

рівними частинами щорічно) щодо 

номінальної вартості державних облігацій 

України з терміном обігу більше ніж 365 

днів без права дострокового погашення, 

придбаних декларантом у період з 1 

вересня 2021 року по 31 серпня 2022 року 

до подання одноразової декларації. 

Сплата збору з одноразового 

(спеціального) добровільного декларування 

здійснюється декларантом протягом 

тридцяти календарних днів з дати подання 

одноразової (спеціальної) добровільної 

декларації, а при обранні альтернативних 

ставок – також до 1 листопада 2023 року та 

до 1 листопада 2024 року. Якщо збір 

своєчасно не сплачений, або сплачений не в 

повному обсязі, спеціальна декларація 

платника податків вважається неподаною і 

на нього не поширюються передбачені 

реформою гарантії та звільнення від 

відповідальності. 

Подання одноразової (спеціальної) 

добровільної декларації  є правом, а не 

обов’язком фізичної особи. Декларант 

звільняється від кримінальної, 

адміністративної та фінансової 

відповідальності у випадку декларування 

таких активів. 

Консультації з питань подання 

одноразової (спеціальної) добровільної 

декларації та сплати збору  можна 

отримати за тел. 0352 43 46 26 або в 

Центрах обслуговування платників. 

 

 

 

 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Кампанія одноразового 

(спеціального) добровільного декларування 

активів фізичних осіб завершується 31 

серпня цього року.  

Так, починаючи з вересня 2021 року 

громадяни України мали право подати 

одноразову (спеціальну) добровільну 

декларацію.  

Нагадаємо, що одноразове 

(спеціальне) добровільне декларування – 

це особливий порядок добровільного 

декларування фізичною особою належних 

їй активів, розміщених на території 

України та/або за її межами, якщо такі 

активи фізичної особи були одержані за 

рахунок доходів, з яких не були сплачені 

або сплачені не в повному обсязі податки і 

збори. 

Скористатися одноразовим 

(спеціальним) добровільним 

декларуванням можуть фізичні особи – 

резиденти, у тому числі самозайняті особи, 

а також фізичні особи, які не є резидентами 

України, але які були резидентами на 

момент отримання (набуття) об'єктів 

декларування чи на момент нарахування 

(отримання) доходів, за рахунок яких були 

отримані (набуті) об'єкти декларування. 

Одноразова (спеціальна) 

добровільна декларація подається 

виключно декларантом в електронній 

формі. 

Об'єктами одноразового 

декларування можуть бути валютні 

цінності, нерухоме майно, рухоме майно 

(транспортні засоби, предмети мистецтва 

та антикваріату, дорогоцінні метали, 

дорогоцінне каміння, ювелірні вироби 

тощо), частки (паї) у майні юридичних осіб 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

